
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού, της Γενικής Διεύθυνσης Θη-

σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 

Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γενικό Επιτελείο 

Στρατού.

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 142654 ΕΞ 2021 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού 

Προγραμματισμού, της Γενικής Διεύθυνσης Θη-

σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 

37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πη-

νελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής 

Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 185).

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 

της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-

μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η- ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία  2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 του Υπουρ-

γείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους ανα-

λυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:6ΓΣ1Η-41Τ).

9. Το υπό στοιχεία οικ.2/104260/ΔΛΤΠ/07.09.2021 (οί-

κοθεν 133703ΕΙ2021/26.10.2021) έγγραφο της Αναπλη-

ρώτριας Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και 

Δημοσιονομικών Κανόνων με το οποίο ενημερώνει ότι 

παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κα-

νονικό ωράριο, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτα-

κτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της ανωτέρω 

Διεύθυνσης, όπως: α) διενέργεια έκτακτων πληρωμών 

(έκτακτη οικονομική ενίσχυση του υγειονομικού προσω-

πικού, έκτακτες επιχορηγήσεις στα νοσοκομεία, αποζημί-

ωση ειδικού σκοπού σε μισθωτούς του ιδιωτικού τομέα, 

εκστρατεία επικοινωνίας ενημέρωσης για την αποφυγή 

της εξάπλωσης του covid-19) λόγω των ειδικών συνθη-

κών της εμφάνισης του κορωνοϊού και της προσπάθει-

ας για τον περιορισμό της διάδοσής του, β) ενέργειες 

σχετικά με την καταχώριση και την παρακολούθηση 

των ισοζυγίων των παγίων προκαταβολών, χορήγηση 

προσωρινών ενισχύσεων των παγίων προκαταβολών 

της Κεντρικής Διοίκησης λόγω εθνικών και υγειονομικών 

αναγκών (covid-19), γ)τη συνεργασία και παροχή στοιχεί-

ων με τους εκπροσώπους του ΔΝΤ, της Ε.Ε., και της Ε.Κ.Τ. 

στο πλαίσιο της ενισχυμένης εποπτείας, δ) την παροχή 

στοιχείων στον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

στο πλαίσιο του συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης, 

ε) όλες τις ενέργειες συγκέντρωσης και επεξεργασίας 

των απαραίτητων στοιχείων για τον έλεγχο απόδοσης 

από την Ε.Ε. των οδοιπορικών εξόδων των προσώπων 

που μετακινούνται με εντολή του ΕΔ στο πλαίσιο του 

Συμβουλίου και της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, καθώς και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5431

70075

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.23 10:03:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70076 Τεύχος B’ 5431/22.11.2021

η επαναδιαμορφωση του Εθνικού Πλαισίου βάσει νέων 
δεδομένων εντός του οικείου ενωσιακού πλαισίου, στ) 
την παρακολούθηση της ευρωπαϊκής χρηματοδότησης 
που παρέχεται μέσω του νεοσυσταθέντος 7100193403 
Λογαριασμού και αφορά σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα 
που δεν εκτελούνται εντός του πλαισίου των διαρθρωτι-
κών πακέτων στήριξης για όλους τους φορείς εντός της 
ελληνικής Επικράτειας κ.α.

10. Το υπό στοιχεία 134321ΕΞ2021/27.10.2021 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 140397ΕΞ2021/09.11.2021 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Λογαριασμών και Ταμειακού Προ-
γραμματισμού (ΑΔΑ: ΨΜΛΦΗ-7ΕΔ).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη δεκαπέντε χιλιάδων εκατόν είκοσι 
ευρώ (15.120€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2021, για είκοσι 
έναν (21) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 
Ταμειακού Προγραμματισμού , της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων του 
Γ.Λ.Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31-12-2021 και για μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του/της Προϊ-
σταμένου/ης της Διεύθυνσης. Η απόφαση αυτή θα κοι-
νοποιείται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Δ/νση Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του/της Προϊσταμένου/-ης της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Αριθμ. Φ.473/58/485929 Σ.3535 (2)

Απονομή Ηθικής Αμοιβής σε Υπαλλήλους του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α΄26).
2. Την υπό στοιχεία  Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (ΥΟΔΔ 517).

3. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στοιχεία Φ.473/12/211606/Σ.11152/4-8-2021/
ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Πολιτικού Προσωπικού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (υπ’ αρ. Πρακτικού 
38/29.09.2021).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 
Μ.Υ. Τσιόγγα Κωνσταντίνο του Αριστείδη (ΑΜ:23307), 
κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολογίας/Ηλεκτρολόγου Γενικών Εφαρ-
μογών, με βαθμό Γ΄, της δύναμης του 303 ΠΕΒ και Τζου-
βάρα Δημήτριο του Παναγιώτη (ΑΜ:23306), κλάδου ΔΕ 
Τεχνικού/Ηλεκτρονικής/Ηλεκτρονικών Εγκαταστάσεων 
και Αυτοματισμού, με βαθμό Γ΄, της δύναμης του 304 
ΠΕΒ, διότι κατάφεραν να επισκευάσουν το δοκιμαστή-
ριο ηλεκτρογεννητριών (δυναμό) και εκκινητών (μίζας) 
οχημάτων του Συνεργείου Ηλεκτροτεχνείου του 303 ΠΕΒ, 
που ακινητούσε λόγω ηλεκτρολογικών και ηλεκτρικών 
βλαβών. Τις ηλεκτρολογικές βλάβες αποκατέστησε ο ΜΥ 
Τσιόγγας Κων/νος και την επισκευή της ηλεκτρονικής 
πλακέτας ο ΜΥ Τζουβάρας Δημήτριος. Οι εν λόγω υπάλ-
ληλοι, εργαζόμενοι με ευσυνειδησία, ζήλο και επαγγελ-
ματισμό, επιβεβαίωσαν το υψηλό επίπεδο γνώσεων και 
επαγγελματικής κατάρτισής τους, ανέδειξαν το υψηλό αί-
σθημα ευθύνης που τους διακρίνει, αποκομίζοντας τόσο 
οικονομικό όφελος για την Υπηρεσία, άνω των 3.000,00€, 
διότι σε περίπτωση αδυναμίας άρσης της βλάβης λόγω 
της παλαιότητάς του (έτος κατασκευής 1978), θα απαι-
τούνταν η αντικατάστασή του με νέο δοκιμαστήριο, όσο 
και επιχειρησιακό όφελος, επιτρέποντας την απρόσκοπτη 
λειτουργία του Συνεργείου.

Η παρούσα να δημοσιευθεί με μέριμνα του ΓΕΣ/
Β5(ΔΠΠ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 3528/2007 και στη 
συνέχεια να κοινοποιηθεί σε όλες τις Μονάδες-Υπηρε-
σίες του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ.

Αθήνα, 10 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70077Τεύχος B’ 5431/22.11.2021

Αριθμ. 144771/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροποποιήθηκε, σε 

συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 
της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση 
αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτή-
σεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α΄107) , του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄193) και της 
παρ.3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμί-
σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκη-
ση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 118) και του άρθρου 24 παρ. 2 του ν. 45591/2018 
(Α΄ 142).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α΄ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 

ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε με τηνυπό στοι-

χεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/103287/Δ5/3-7-2014 

(Β΄1874) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-

γείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 88774/

Ν1/3- 6-2019 (Β΄ 2156) υπουργική απόφαση.

7. Την από 29-5-2020 αίτηση του ενδιαφερομένου για 

τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/40184/23-09-2021 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του ΔΣ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ 

και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους Γενικούς Γραμμα-

τείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/103287/Δ5/3-

7-2014 (Β΄ 1874) υπουργική απόφαση  χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-

πιαγωγείου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

88774/Ν1/3-6-2019 (Β΄ 2156) υπουργική απόφαση, ως 

προς τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, ως 

ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 

εταιρία «ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΒΕΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΣΧΟΛΗ ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου για δύο (2) 

αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι 

οκτώ (28) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΣΧΟΛΗ 

ΜΕΡΟΠΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Αδάνων 17, 

στη Νέα Φιλαδέλφεια, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Χατζήβεη Μερόπη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70078 Τεύχος B’ 5431/22.11.2021

*02054312211210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


